
          

新      聞  令和５年１１月１日（水）付朝 刊 から 使用 

ラジオ・テレビ等  令和５年１１月１日（水）午前０時以降使用 

 

 

 

 

２０２３年１１月 １日 

 

憲仁親王妃久子殿下の本会名誉総裁御就任のお知らせ 

 

 

この度、憲仁親王妃久子殿下におかれましては、公益財団法人日本バドミントン協会（所在地：東京

都新宿区 会長：村井 満）名誉総裁への推薦を御承諾頂き、11 月１日付けで当協会名誉総裁に御就任

いただくこととなりましたのでお知らせいたします。 

 

以上 

 

【村井会長からのコメント】 

 

本日、宮内庁から大変ありがたいご連絡を頂戴いたしました。 

このたび、憲仁親王妃久子殿下が日本バドミントン協会の名誉総裁にご就任されることが決定いたし

ました。文化・スポーツをこよなく愛され、国際社会とも深いご交友をお持ちの妃殿下にご指導いただ

くことは、バドミントンに関わるすべての関係者にとって、大変光栄であり、この上ない喜びでござい

ます。この機会を励みとし、関係するすべての方々と力を合わせ、バドミントン競技の普及振興を図り、

国民の心身の健全な発達に貢献していくつもりです。今後とも皆様の御理解と御支援をお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

 

公益財団法人日本バドミントン協会 

事務局（大野／有村）       

電話：０３-６４３４-５１４１  

Mail：press@badminton.or.jp 

 


